
Assinado digitalmente 

por DANIEL DA SILVA 

FREITAS:0353577731 3 

an Data. 2019-05-24 09. 

16:02 

P 

	iR.. DO.. SRtC 

-n 	
GXPAL 0e 

Diario ÇJ fi 
do Município de Limoeiro, do Norte-CE DOM 

nstituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

Secrefarra1t4tiflftaiZqQesÇo,Frnadças, 
Qç4ffiintorPrqnejamentp (OSEGEF) 	= 

Objeto: PREGÃO ELETRONICO N° 2019.2105-002SECULDES. Com  objeto, para 

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR [TEM PARA REGISTRO DE PRE- 
5 DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS NECES- 
ADES DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, JUNTO COM A SECRETARIA 

DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOErRO DO 

NORTE - CE E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO 1) DO EDITAI.. A comissão de licitação e pregão estará abrindo licitação na 

modalidade Pregão Eletronico no dia 06 Junho de 2019 com inicio às OShIOmin horas 
a licitação ocorrerá na plataforma no sue www.porialdecompraspublieas.com.br. O edi-

tal poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min 
ias I2h00n,in, cal dias úteis, ou através dos sue: www.tce.ce.gov.br  (portai de licitações 
dos munieipios) e no sito www.portaldecompraspublicas.com.br. 

E 	  

Conforme letra "e" do item 6.4 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário 
de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Procuradoria Geral 

do Município vem, antecipadamente, publicar o Resultado Final, o que faz na forma 

abaixo. 

Limoeiro do Norle-CE, 22 de maio de 2019. 

Eriano Marcos Araújo da Costa, 
Procurador Geral do Município. 

* 

RESULTADO FINAL 

- Devido ao fato de não ter sido apresentado nenhum recurso contra o resultado 
preliminar (1dm "d" do item 6.4 do Edital), antecipa-se o RESULTADO FINAL da 
Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior cm Direito, cuja ordem classifi-

catória segue abaixo: 

a 	
1Pei Sflaoa$e 	: ia 

ei Sátira Thalia Ni... da Afino 05 9.14 - APROVADO 

02 Follipo Atuar Vieira Machado 21 9,08 - APROVADO 

03 Wealiry Lima Chaves IS 8,86 - APROVADO 

14 Aro,r Maia Moura 25 5,54 - APROVADO 

os Francioeo César Filho de Almeida ló 8.60 - APROVADO 

06 faia Atnwid,, elos Soares 06 asa - APROVADO 

07 Bárbara Limo Bcua 26 8.47 - APROVADO 

08 Maria Valdilene de Soou Ribeiro 12 8.46 - APROVADO 

09 tflcila Rayrtia Oliveira Britas lO 8.40 - APROVADO 

50 Fernanda Nikrily Alma Mmdc, 1   8,74 . A1'ROVADO 

II Locu,aeaaaa botara, Fnn,andea 13 2,20 - 
CADASTRO DE 

RESERVA 

12 Mana EI,abeia Rodrlguea 22 8,26 - 
CADASTRO DE 

RESERVA 

ANO III - N° 517, DE 24 DE MAIO DE 2019a 

13 Charles Vinicius da Silva Souoa 04 8.20 8.10 
CADASTRO DE 

RESERVA 

14 Ana Clara Piabolro Coelho Dl 020 5,05 CLASSIFICÁVEL 

15 ÉlidaAlmeida da Silva 14 1,20 7,40 CLASSIFICÁVEL 

ló Joana Date Mama Holanda IS 8,06 . CLASSIFICÁVEL 

17 Reaae Wceiry Oliveira Coata 02 8.00 - CLASSIFICÁVEL 

18 Ano Carolino Silva Borbota 19 7,96 - CLASSIFICÁVEL 

IS Minado Icelvio Oliveira da Silva 30 7.92 - CLASSIFICÁVEL 

20 Jaaliany Saanilm d. U., Roberto 27 7,60 - CLASSIFICÁVEL 
II Layar Almeida FoTeira 09 7,66 - CLASSIFICÁVEL 
22 Timayná Andado Maia 29 7.64 - CLASSIFICÁVEL 

23 Nitro Cheia Maia Qaclron 20 7.56 6.00 CLASSIFICÁVEL 

24 Thnila Domicilia dc Ofivnira Maia 17 7,56 6,13 CLASSIFICÁVEL 
25 Maria da Filma de Meio Viena 28 7,22 - CLASSIFICÁVEL 

16 Hexyca Fernanda da Coou 05 7,20 - CLASSIFICÁVEL 

II Orordiaia Joad Mi. de Lima Jánior 07 7,18 - CLASSIFICÁVEL 
20 VanrsaaAirlya dc Froilao Pinheiro 23 1.12 - CLASSIFICÁVEL 

29 Daai&Iy da Silva Sorna 24 7.01 - CLASSIFICÁVEL 

II -Consoante ileni 9.1, ficam CONVOCADOS OS APROVADOS DENTRO DO 

NUMERO DE VAGAS (10) acima listados (do IY ao lO.a lugar) para comparecerem na 

sede da Procuradoria Geral do Município (PUNI), situada na Rua Cel. António Joaquim, 

o,°  2187-A - Centro, em Limoeiro do Norte/CE, .CliP: 62930-000, (ponto de referên-
cia: em cima do Banco do Brasil S. A), no período de 27 a 29 de maio de 2019, das 
08h00min às 12h00min, para assinatura do termo de Compromisso de estágio, trazendo 
a seguinte documentação (item 10.1 do Edital, dispensados osjá apresentados): 

- 1 (111118) fotos 3x4; 
- Cópia do titulo de eleitor; 
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
-Cópia da CTPS, se possuir; 
- Número do PIS/PASEP ativo, se tiver; 

- Cópia certidão de nascimento ou casamento; 
- Cópia comprovante de quitação com o serviço militar, quanto do Sexo masculino; 
- Certidão negativa de antecedentes criminais da Comarca de Limoeiro do Norte! 

CE. 

111 —Após a assinatura dos termos de compromisso de estágio, serão os APROVA-
DOS lotados seguindo as regras dos itens 4,5 e4.6 do Edital da Seleção Simplificada 
de Estagiário de Nível Superior em Direito, para o início do estágio previsto para 03 

de junho de 2019. 

IV— Alertamos aos agora CONVOCADOS que ainda pode ser eliminado o eandi-
dalo que descumprir qualquer das regras contidas no Edital da Seleção Simplificada de 
Estagiário de Nível Superior cm Direito. 

Limoeiro do Norte-CE, 22 de maio de 2019. 

Eriaao Marcos Araújo da Costa, 
Procurador Geral do Município. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Eletrônico e5. 11/2019-SEDUC cujo objeto 6 a aquisições de ventiladores de parede, 
conforme l'errno da Coniproiniaeo Ir 201304312 	FNDE/MEC, unto a Secretaria de 
Educação do Muticipio de Juazeiro do Norte. Entrega das Propostas: a parti, desta data e 
abertura das propostas: 18/06/2019 às OShOOmin (Horário de Oratilia) ao titio 
wssw,lidtacoes-ecombr. O tdisal poderá ser obtido no sítio retendo acima os através doa 
álea hllp://riiuticiplos.tce.gov.br/Licitacoes/,  hltp:/Jlicitacao.juaoeiro,ce.gov, br/ Ou junto ao 
Pregoeiro feilerino, na Salada reuniões da Comissão de Licitação, situada no Palácio 
Municipal José Geraldo da Cruz ' Praça Dirceu Figueiredo, e/rir . Centro ' CEP: 63.010-010 
limoeIro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 ão 12:00 e de 34:00 ão 17:001n. 

luazeiro do Norte/CE, 23 de Maio de 2015 
aosÉ WELLINGtON BARBOSA DA SOLVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 6/2019-SEDEST 

Repetlçao 

A Prefeitura Municipal de Juaoelro do Norte comunica aos interessados que 
realizará o Pregão EletrônIco Na  06/2019.SEDEST, cujo objeto á a aquisição de 02 dois) 
verteres, tipo motocicleta para atender ao necessidades do Programa Bolsa Família junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Social e do Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/Co, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Aseeon do 
Edital. Entrega das Propostas: a partir desta date e abertura das propostas: 07/06/2019 ão 
09:0011 lhorano de Brasilia) no sitio www.ilcieacoes-e.com.br, Informações gerais: o Edital 
poderá ser obtido no sitio referido acima ou através dos sitas 
hup://www.tcs.ce.gos.br/licitacoes/,  irotp://iicitecao.juaoeiro.ce,gov.br/ ou junto o 
Pregoeiro Interfiro, na Saia de reuniões da Comissão de Licitação de Juaoelro, situada rio 
Palácio Municipal Jogé Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figualredo, a/n° - Centro ' CEP: 
63010-010' Juaoeiro do Norte, Ceará, rios dias úteis, das 05:00h às 12:001° e de 14:001, às 
11:00h 

Juazeiro do Norte ' CE. 23 de maio de 2019 
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 

Pregoeiro 
Interino 

AVISO DE UC1TAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 9/2019-SEDUC 

A Prefeitura Msnicipai de Juarsiro do Norte comunica aol Interessadas que 
realizará o Preglo Eletrônico N° 09/2019-SE0UC, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais conoratações de empresa 
para prestação de serviços de dedeoiaaçlo, descupi nização e deeratiiaç9o, pare atender ao 
neceusidaden de diversas Secretarias do Murmicipio de duaaesro do Norte/CE, tudo conforme 
especificações concidan no Termo de Referélmcta conntamiia dos Alieoos do Edital 
Cadaotramrnlo das Proronter: a partir desta data e abertura das propostas: 11/06/2019 às 
14:001, Horário de Brasisal no sitio www.ilcilacoesa.com.br, informações gerais: O Editai 
Cederá ver obtido no titio referido acima ou atrevás dos oites 
hsEp://eesvsv.tce,ce .gos,br/liciiacoen/, 	http://Iicliacao.juaroiro.ce.goa.br/ 	ou 	junho 	o 
Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Co~ de Licitação de Juareiro, situada no 
Palácio Municipal José Geraldo da Cruz ' Praça Dirceu Figueiredo, a/mis . Centro CEP: 
63010.010 ' letreiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, dai 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 
17:005. 

Juaaeiro da Norie/CE, 23 de maio de 2019 
aosÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 

Pregoeiro 
Interino 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 11/2019'SESAU 

A Prefeitura Municipal de mareiro do Norte comunica aoe irsiereasados que 
realizará o Preefo Eletrônico Na  11/2039-SESAU cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta pare Registro de Preçoi visando tutora e eventual equlsiçlo de escola em 
poheiiieno, pare ci acondicionamento de inoumon dintribuidos aos pacientes do Município 
de Juazeiro do Norte/CE, tudo Conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante doa Anexas do Edital. Cadastramento das Propostas: a partir desta dota e 
abertura dai propostas: 11/06/2019 às 09:005 (horário de Brasilia) no sítio wvnvn.iicltacoes' 
r.com.br. lneorniaçõee geram: o Edital poderá ser obtido no sitio referido ar ., ou através 
dos sstrs lssipj/wievw.tce.ce.gov.br/licitacosa/,  htop://iicitacso.juaaeiro.c 	-. 	''P justo o 
Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Comiesjo deLicilação de fl' 	eituada no 
Palácio Municipal José G~da Cruz - Praça Dirceu Figuelredo, Oro . CEP' 
63.010120 - tuazeiro do Norte, Ceará, nos dias 

11  eis, das OS:OOh bu 	•:: horas e de 
14:0011 às 17:00 horas. 

Jusoeiro do Norte/CE, 23 de na 	2019 
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 

Pregoeiro 
interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÂO3 

Pregão Eletrônico Na2019,2105-002SECULDES. Com  objeto, para licitação do tipo Menor 
Preço por 11cm para Registro de Preços de aquisição de material diversos para anenoer as 
necessidades do Programa Segundo Tempo, junto com a Seorrtarla de Cultura, Desporto e 
Juventude do Menicipio de Limoeiro do Norte CO e eopeciticações descritas no termo de 
releréncia laneso do edital. A Comissão de Llcitaçao e Pregão estará abrindo licitação na 
modalidade Pregao Eieirõnico no dia 05 da jsniio de 2019 colei inicts às 08ri30mmiin a 
licilaçso ocorrer á na plataforma tio ele www.portaldecoinpraspebhcas.com.br, O edital 
poderá ser adquirido no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 081h30moeln às 
121h00min, em dias úteis, ou através dos sue: www.tce.ca.gov.bi  IPorlal de Licllaçõei dos 
Municipioni e no sitio www.portaidecompraspubiicaa.com.br. 

Limoeiro do Norte ' CE, 21 de maio de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6.015/2019 ' TP 

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal de Marangealse'CE torna público para conhecimento doe Interessadas que, 
no próxima dia 11 de junho de 2019. às 095. no Centro Administrativo Governador 
VireilIo Távora . Praça Senador Almir Pinto, Ir 217, Centro, CEP: 61.940-145, 
Maraneuape-CE, estará realizando Lícitaçao na Modalidade Tomada de Preços N 
06.015/2019 . TP, cujo Objeto é a Contrafação de empresa para obra de 

com pi  ementa ção do pavimentação asfáltica superficial e sinalização em ruas na Sede 
do Municipio de Maraneuape'CE O Edital e seus aneeos lá se encontram disponíveis 
no endereço acima no horário de 085 às 12h. 

Maranguape'Ct, 23 de maio de 2019. 
tAYLSt RAFAELLE JERÔNiMO LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 6.016/2019 ' TP 

A Presidente da Comieoâo Central de Licitação e Pr 
Municipal de Marangeaape-CE torna público pan conhecimento dos 
próximo dia 11 de junho dv 2019, às 141h, no Centro Administrativo 
Tdvona ' Pinça Senador Almir Pinto, Ir 211, Cenlro, CEP: 61.940145. 
estará realizando licitação na Modalidade Tomada de Preços Na06.016/2 
Objeto é a Contralação de empresa para obra de coniplenientação de pavimentação 
asfáltica superficial e sinalização em Ruas na Sede do Municipio de Maranguape-CE. O 
Edital e seus anexas já se encontram disponiseis no endereço acima no horário de OSh Is 
12h, 

Maranguape-CE. 23 da inalo de 2019, 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 4/2019 

PROCESSO LIC1TATÓRIO 1,10: 2019.03.26.002 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milaeres/Ct local 

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da iate de PROPOSTA DE 
PREÇOS do processo licitatório cal epigrafia cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECiALIZADA EM VEICULAÇÁD DE PUBLICIDADE INSTiTUCIONAL DE INTERESSE 
DO MUNIC1PIO DE MILAGRES/CE. Empresao CLASSIFICADAS POR CRESCENTE DE VALOR: IR 
Colocado Vencedor) HERBELH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA ' ME R5408,000,00; 2 
Colocado VETOR EVENTOS E SERVIÇOS UDA R$ 409.164,00; 32  Colocado ARTUR GOMES 
MOREIRA P5 421.000,00; 4e  Colocado 1-2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA P5 430.000,00; 59 
Colocado W M O EMPREENDIMENTOS R$431.880,00. Fica aberto, a partir dessa publicação, 
o prado rvcursai previsto no artigo 109. da lei de licitações. 

Milagres CE, 07 de AbrI de 2019. 
FRANCISCO JAILES MASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N GM'PPRPOO2/19 
immslruimie mmtot Commsratsais Na GM-PPRPO02/19A e GM'13PRPOO2/19B, reasil amitua do Pregão 
PresenciaL NT GM'PPRPO02/19. UNIDADES) ADMINISTRATIVA(S): Secretaria de Saúde. 
Secretaria de Educação. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 
material de cormstrsçlo, elétrico e hidráulico para a lerder as necessidades das unidades 
administrativas do Musicipio de Monsenhor Taboso-CE. FORTE COMERCIAL LIDA EPP 
Secremaria de Saúde R$ 04,823,29 e Secretaria de Educação IS 24 304,80. VIGENCIA: da 
Data da Assinatura, até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Abelardo 
Alces Vieira, ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Marcos Martins de Pinha e Ccii Regina Lima 
gezerra Saraiva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2019 

A CPL da Prefeitura do Município de Mulangu-CE, sorna público para 
conhecimento dos interessados, que referente a tomada de preçon tombado sob o na 
00312019, com objeto: Contrataçlo de empresa para a realização de Reforma da Escola 
Hermemsegiido Rocha Pontes, junto e Secretaria de Educação do Municipio de Muiungs - 
CE, conlorme Projetos e demale espedfkações em Anexo do Edital. 

Comunica aos intereooadoo que a certame acima que certo realizado no dia 24 
de Maio de 2019 ão 13:30hs fica com a nova data de abertura para 30 de Junho de 2039. 
ás OYhOOmis, e demais informações lunho a Sede da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Cel. Justino Café, Na136, Centro, Mulungu-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 
OlfrtDmnin às 1I1,301 

Muiuneu - CE, 23 de mamo de 2059 
SULAMI1A DA SILVA DE Minto 

Presidente ás CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de Prestação de Serviços ris Modalidade Pregão Presencial Na 009/2319/PP, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Secretaria de AdminIstração/SecretarIa 
de Finanças. Contratada: GHM Assessoria, Consultoria e Proceotamento de Dados EIREL1 
ME, Pessoa Jurídica, CNPJ Na 26,726,370/0001-02, com endereço à Avenida Santos 
Dumono, Ir 1170, Sala 909 Bairro: Aideota, Fortaleza/CO. CEP: 60.150-160, vencedora no 
ralos total de RS 30.400,00 Itrinta e oilo mil e quatrocentos reais). Data ds Controlo: 25 
de Abril de 2029. Data do tatrato: Pedra Branca - CE, 24 de Maio de 209. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato oe Preetação de Serviços eia Modalidade Peegão Presenciei N 014/2019/PP 
Contrataste'. Prefeitura Municipal de Pedra aranca/Secrelaria de Agricultura e 
Pecssria/Secrunaria de Adminrlslraçso/Osbiseoe do Prefeito/Secrelarla de Segurança Pública 
e Defesa Social/Secretaria de Finanças/Secretaria de Saúde/Secrenaria de Educação/SAAE 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Corrirarada: isabel Tereta do Nascimeirlo Aragão 
ME, Pessoa Juridica, CNPJ Na 21.905.253/0001-84, com endereço à Rua Maruoei Teiteelra, e' 
627, Bairro Centro, Trair- CE, CEP: e2.690-000, vencedora no valor tonal de R$ 83,000,00 
oitenta e três mil reamai. Data do Conirulo: 14 de Maio de 2019. Date do Estrato: Pedra 
Branca ' CE, 24 de Maio de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 0/2019 

A Comissão de Licitações do Munsicipio de Penoecosle torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma 
eletrônica na 08/2019, processo ne  2019.05.16,18-PE-FMS. do tipo Menor preço por 
Nem, cujo objeto é a aquisição de equipamentos hospitalares para atender as 
necessidades do Hoopitei Municipal de Pentecoete, A realizar-se mio die 06 de Junho de 
2009, 55 09:OOhs horário de Brasilia), no penal www.bll.org.br. Maiores informações 
na tala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo, S/N - Centro 
Pelmoecoete ' Estado do Ceará, e ou pelos telefones COSI 33522617 / 1851 9169-2701 

e nos sileu smaw.sce.ce.eov.br  / Portam www.bll.org.br. 

Pentecoute - CE, 23 de Maio de 1009 
FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE 

Pregoeira 

ISSN 1677-1069 	 Na99, setta-feira, 24 de m 

,ç 
3$ o 

rnodMtirgi1lo j 
'.raneeaPe.Gp: 

0 
tire suesv.e,i e mdx 

u,iauu.00 suase tnue,et'eulau 
sse onda aii,vade d eiauavi, ,eaie,ee Md i aIos ee 14/se/san, CP 

e-ae b,saeaiameamae.m,,iu,a aecs..nnpaeeuae,ismh,eae'eer,ss 	'-a 




